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Suuntaviivapaperit
valmiina
■ ■ Vajaa vuosi sitten elokuussa käyn-
nistyi Energiamarkkinavirastossa han-
ke, jonka tavoitteena oli valmistella
sähkö- ja maakaasuverkkotoiminnan
hinnoittelun suuntaviivat. Ensimmäiset
versiot neljästä suuntaviivapaperista
näkivät päivänvalon tammikuun lopul-
la, jolloin ne lähetettiin lausunnolle
verkonhaltijoille ja muille relevanteille
tahoille. Lausunnon antoi kaikkiaan 33
eri tahoa. Niiden ja muun muassa kes-
kustelupäivien palautteen perusteella
virasto jatkoi hinnoittelusta annettavan
metodologian valmistelua. 

Toiset versiot suuntaviivapapereista
valmistuivat toukokuun viimeisellä vii-
kolla. Mahdollisia lausuntoja varten on
varattu aikaa 8.6. asti. Koska en omaa
selvännäkijän kykyjä eikä minulla ole
käytössäni edes kristallipalloa, en tätä
kirjoitusta tehdessäni pysty vielä var-
muudella kertomaan millaiset ovat lo-
pulliset suuntaviivat. Ne julkaistaan ju-
hannuksen alla 24.6.

Ensimmäisiin suuntaviivapaperei-
hin verrattuna toiset versiot ovat joilta-
kin keskeisiltä osilta muuttuneet. Ver-
konarvon määrityksessä on päädytty
siihen, että verkonarvoa päivitetään
vuosittain ja että hintatietoja päivitetään
vuosittain verkonrakentamisen kustan-
nustasoa kuvaavalla indeksillä. Myös
verkonhaltijakohtaisia hintatietoja voi-
daan käyttää perustelluista syistä. 

Ensimmäisten suuntaviivapaperei-
den julkaisemisen jälkeen Ener-
giamarkkinavirasto käynnisti toisen
asiantuntijalausunnon laatimisen verk-
koliiketoiminnan pääomakustannuksis-
ta. Tilinpäätösperusteiseen beeta-ker-
toimen laskemiseen liittyvät aineisto-
ongelmat, ennen kaikkea eriytetyn tilin-

päätösaineiston laatu, edellyttivät beeta-
kertoimen arviointia myös jollakin toi-
sella menetelmällä. Vastaavasti kuten
ensimmäisen hinnoittelun kohtuulli-
suutta koskeneen päätöksen valmiste-
lussa Energiamarkkinavirasto teetti ar-
vion markkinaperusteisesta beeta-ker-
toimesta. FIM Corporate Finance Oy
estimoi 115 pohjoisamerikkalaisen ja
eurooppalaisen energia-alan yrityksen
tietojen perusteella verkkotoiminnan
riskipitoisuutta kuvaavaksi velattomak-
si beeta-kertoimeksi 0,3. Tämä on sama
kuin Energia-alan Keskusliitto ry. Fi-
nergyn asiantuntijalausunnon beeta.
Velatonta beeta-kerrointa korjataan vel-
kaisuusasteella, jolloin se kasvaa. 

Pääomakustannusten määrittelyä
muutettiin toisissa suuntaviivapapereis-
sa myös siten, että verkkotoiminnoille
asetettiin kaikille toimialan yrityksille
sovellettava yhtenäinen kiinteä pää-
omarakenne. Sähkön ja maakaasun ja-
keluverkkotoiminnassa se on 30/70 (30
% vierasta ja 70 % omaa pääomaa),
sähkön kantaverkkotoiminnassa 60/40
ja maakaasun siirtoverkkotoiminnassa
20/80. Vieraan pääoman kustannuksen
määrittelyssä päädyttiin siihen, että val-
tion viiden vuoden obligaatiokoron
päälle lisätään 0,6 %. 

Tuoton ohella toinen paljon keskus-
telua herättänyt asia oli tehostamista-
voitteen asettaminen. PA Consulting
Groupin laatiman asiantuntijalausun-
non perusteella päädyttiin siihen, että
sähkön jakeluverkkotoiminnan tehosta-
mistavoitetta korjataan verkkotoimin-
nan laajuuden kasvulla. Mikäli verkko-
volyymi kasvaa prosentuaalisesti enem-
män kuin tehostamistavoite 1,3 %, ver-
konhaltijan kontrolloitavissa olevia
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KHO:N PÄÄTÖKSIÄ:KHO:N PÄÄTÖKSIÄ:
operatiivisia kustannuksia hyväksytään
vastaavasti enemmän. Myös tehosta-
mistavoitteen kohteena olevaa operatii-
visten kustannusten pottia on rajattu si-
ten, että niihin ei kuulu häviösähkön
hankintakustannukset. Näin siksi, että
sähkön markkinahinta heiluttaa häviö-
sähkön hankintakustannuksia merkittä-
västi, eikä häviösähkön hankintakustan-
nusten nousu tai lasku siten välttämättä
kerro mitään sähköverkonhaltijan te-
hokkuuden muutoksesta. 

Maakaasun jakeluverkkotoiminnalle
ei aseteta tehostamistavoitetta ensim-
mäiselle valvontajaksolle. Ener-
giamarkkinaviraston Electrowatt-Eko-
no Oy:llä teettämän selvityksen mukaan
maakaasun jakeluverkkotoiminnan har-
joittajat ovat hyvin erikokoisia ja erilai-
sia toiminnaltaan. Eriytetyt tilinpäätös-
tiedot, joihin perustuen tehostamistavoi-
te alun perin esitettiin asetettavaksi,
ovat niin puutteellisia laadultaan, ettei
niitä voi tähän tarkoitukseen käyttää.
Ensimmäisellä valvontajaksolla tavoit-
teena on eriyttämislaskelmien laadun

parantaminen ja sopivien tehokkuuden
mittausmenetelmien valitseminen seu-
raavaa valvontajaksoa varten.

Sähkön kantaverkkotoiminnassa ja
maakaasun siirtoverkkotoiminnassa on
päädytty tehokkuuden osalta menette-
lyyn, jossa tehostamispotentiaalin suu-
ruus arvioidaan yhteistyössä Energian-
markkinaviraston ja kyseisten verkon-
haltijoiden kanssa. Energiamarkkinavi-
rasto neuvottelee sähkön kantaverkko-
toiminnan ja maakaasun siirtoverkko-
toiminnan aiheuttamista kuluista vuosit-
tain tarkastelujaksolla. Neuvotteluissa
läpikäydään tilinpäätöksen eriyttämis-
periaatteet ja seuraavan vuoden liiketoi-
mintasuunnitelma sekä asetetaan yrityk-
sen tehostamistavoite seuraavalle vuo-
delle. Liiketoimintasuunnitelma sisältää
selvityksen mm. verkoston kehittämis-,
kunnossapito- ja korjaustarpeista. 

Energiamarkkinavirasto varautuu
antamaan sähkö- ja maakaasumark-
kinalakimuutoksissa säädetyt vahvis-
tuspäätökset ensi syksynä, kunhan vi-
rasto on saanut näiden päätösten anta-

miseen tarvittavan toimivallan. Vahvis-
tuspäätökset perustuvat nyt julkaistaviin
suuntaviivoihin. Ensimmäiselle kaudel-
le on tarkoitus antaa kaikkiaan neljä
vahvistuspäätöstä: yksi päätös sähkön-
jakeluverkonhaltijoille ja yksi maakaa-
sujakeluverkonhaltijoille ja omat pää-
tökset sähkön kantaverkonhaltijalle sekä
maakaasun siirtoverkonhaltijalle. Sekä
sähkö- että maakaasun jakeluverkonhal-
tijoita koskevissa päätöksissä olisivat
kaikki jakeluverkonhaltijat asianosaisi-
na, joilla olisi siten muutoksenhakuoi-
keus. 

Suuntaviivaprojektin maalin jo hää-
möttäessä ja juhannuksen ollessa ovella
haluan kiittää viraston ja omasta puoles-
tani sähkö- ja maakaasuverkonhaltijoita,
näiden etujärjestöjä sekä muita asiaan
vaikuttaneita ja osallistuneita tahoja ra-
kentavasta yhteistyöstä projektin eri
vaiheissa.

Hyvää kesää kaikille lukijoille!

Asta Sihvonen-Punkka

KHO hylkäsi Etelä-Suomen Energian valituksen

■■ Korkein hallinto-oikeus on 18.2.
2004 antamallaan päätöksellä hylän-
nyt Etelä-Suomen Energia Oy:n vali-
tuksen Energiamarkkinaviraston pää-
töksestä, joka koski Etelä-Suomen
Energia Oy:n sähkön siirron hinnoitte-
lun kohtuullisuutta. 

Energiamarkkinavirasto antoi
päätöksensä Etelä-Suomen Energia
Oy:n sähkön siirron hinnoittelun
kohtuullisuudesta marraskuussa
2002. Sen mukaan Etelä-Suomen
Energia Oy oli perinyt asiakkailtaan
vuosina 1997 - 2001 sähkömark-
kinalain vastaisesti kohtuuttomina

sähkön siirtopalvelumaksuina yh-
teensä noin 2,1 miljoonaa euroa.
Vastaavana aikana Etelä-Suomen
Energia Oy:n sähkön siirtotoiminnan
liikevaihto oli ollut 20,6 miljoonaa
euroa. 

Korkein hallinto-oikeus totesi
päätöksessään, että sähkömark-
kinalain perustelut ja verkkotoimin-
nan luonne niin sanottuna luonnolli-
sena monopolina huomioon ottaen
Energiamarkkinavirasto on voinut
arvioida yhtiön hinnoittelun kohtuul-
lisuutta yhtiön oman kustannusra-
kenteen ja kannattavuuden perusteel-

la. Energiamarkkinaviraston päätök-
sessä oli selvitetty hinnoittelun koh-
tuullisuutta viideltä vuodelta, joilta
kaikilta virasto oli todennut sitoutu-
neen pääoman toteutuneen tuoton
ylittäneen kohtuullisen tuoton. Kysy-
mys ei siten korkeimman hallinto-oi-
keuden mielestä ollut lyhytaikaisesta
ylituotosta. ■■

Korkeimman hallinto-
oikeuden päätös 18.12.2043, 

Dnro 3898/2/02, taltio 344 

■■ Korkein hallinto-oikeus antoi 4.3.
2004 päätöksen, jolla kumottiin Ener-
giamarkkinaviraston heinäkuussa
2002 antama päätös. Kyseinen päätös
koski Uudenmaan Sähköverkko Oy:n
sähkön siirron hinnoittelun kohtuulli-
suutta. Sen mukaan Uudenmaan Säh-
köverkko Oy oli perinyt asiakkailtaan
vuonna 2000 sähkömarkkinalain vas-
taisesti kohtuuttomina sähkön siirto-
palvelumaksuina yhteensä noin 1,4
miljoonaa euroa. 

Korkein hallinto-oikeus totesi
4.3.2004 antamassaan ratkaisussa,
että yhteen vuoteen rajattua tarkaste-
lua ei voitu pitää riittävän luotettava-
na arvioitaessa hinnoittelun kohtuul-
lisuutta. 

Energiamarkkinavirasto oli pää-
tynyt arvioimaan hinnoittelua vain
yhden vuoden perusteella, koska yri-
tysjärjestelyiden seurauksena Uu-
denmaan Sähköverkko Oy:n alueella
oli tapahtunut nopeassa aikataulussa
suuria muutoksia, joilla oli vaikutus-
ta verkkopalveluiden hinnoitteluun.
Niin ikään Energiamarkkinavirasto
katsoi, että viraston päätöksen kes-
keisenä sisältönä oleva velvoitemää-

räys kohdistuu ennen kaikkea tule-
vaisuuteen. Tästä syystäkin Ener-
giamarkkinavirasto oli pitänyt tär-
keänä, että virasto voi reagoida no-
peasti havaitsemaansa sähkömark-
kinalain vastaiseen hinnoitteluun.

Energiamarkkinavirasto katsoo,
että korkeimman hallinto-oikeuden
antama päätös on linjassa korkeim-
man hallinto-oikeuden aiemmin an-
tamiin ratkaisuihin eikä päätös muu-
ta aiempien KHO:n päätösten lin-
jauksia. Uudenmaan Sähköverkko
Oy:n kohdalla korkein hallinto-oi-
keus katsoi, että pelkästään yhden
vuoden tietoihin perustuvat laskel-
mat eivät kyseisessä tapauksessa an-
na riittävän luotettavaa perustetta
osoittaa verkonhaltijan syyllistyneen
sähkömarkkinalain vastaiseen hin-
noitteluun. Esimerkiksi aiemmassa
Tuusulanjärven Energia Oy:tä kos-
keneessa ratkaisussa KHO puoles-
taan totesi, että ottaen huomioon
päätöksessä ilmenevä yhtiön hin-
noittelun kehitys vuosina 1996-1999
ja viraston toimivalta tarvittaessa
velvoittaa verkonhaltija korjaamaan
sähkön siirron hinnoittelu sähkö-

markkinalain mukaiseksi, ei se seik-
ka, että kohtuuton hinnoittelu on to-
dettu vain ainoastaan viimeisen tar-
kasteltavana olleen tilikauden osalta,
ole näissä olosuhteissa estänyt Ener-
giamarkkinavirasto ryhtymästä toi-
menpiteisiin. Energiamarkkinaviras-
to korostaa, Uudenmaan Sähköverk-
ko Oy:n osalta arvioitiin lähtökohtai-
sestikin vain yhtä vuotta, kun taas ai-
kaisemmissa päätöksissä kysymyk-
sessä on ollut useamman vuoden
tarkastelujakso. Energiamarkkinavi-
rasto katsookin, että korkeimman
hallinto-oikeuden päätösten perus-
teella verkonhaltijan hinnoitteluun
voidaan edelleen puuttua ja hinnoit-
telua voidaan vaatia korjattavaksi,
vaikka kohtuuton hinnoittelu olisi ta-
pahtunut vain viimeisen tarkastelta-
van tilikauden aikana, mikäli esimer-
kiksi yrityksen sähkön siirron hin-
noittelun kehitys tätä edeltävien tar-
kasteltavana olevien vuosien ajalta
puoltaa tätä näkemystä.  ■■

Korkeimman hallinto-
oikeuden päätös 4.3.2004,
Dnro 2547/2/02, taltio 464

KHO kumosi EMV:n antaman päätöksen
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Fingrid Oyj:n sähkön kantaverkko-
toiminnan hinnoittelussa ei huomautettavaa
■ ■ Energiamarkkinavirasto on tutkinut
oma-aloitteisesti Fingrid Oyj:n sähkön
kantaverkkotoiminnan hinnoittelun
kohtuullisuutta vuosina 1998 - 2002 ja
todennut antamassaan päätöksessä sen
olleen kohtuullista.

Energiamarkkinavirasto on katsonut,
että Fingrid Oyj:n sähkön siirron hin-
noittelu on tarkastelujakson aikana ko-
konaisuutena ollut kohtuullista, vaikka
toteutunut tuotto on ylittänyt kohtuulli-
sena pidettävän tuottotason kahtena tili-
kautena tarkastelujakson alussa. Tarkas-
telujakson kolmen muun tilikauden
osalta toteutunut tuotto on ollut alle
kohtuullisena pidettävän tuottotason. 

Fingrid Oyj on laskenut kantaverk-
kopalveluiden hintaa tarkastelujakson
neljännen tilikauden alusta eikä Fingrid
Oyj:n kulurakenteessa ole tapahtunut
merkittäviä muutoksia tarkastelujakson
aikana. Energiamarkkinavirasto on kat-
sonut, ettei tarkastelujakson alun kah-
den tilikauden osalta toteutunutta koh-
tuullisen tuottotason liikevaihtoon suh-
teutettua vähäistä ylitystä voida näiden
edellytysten vallitessa pitää merkkinä
sähkön siirron kohtuuttomasta hinnoit-
telusta. 

Energiamarkkinavirasto on arvioinut
hinnoittelun kohtuullisuutta kantaverk-
kotoimintaan sitoutuneen pääoman kes-
kimääräisen tuoton perusteella. Keskei-

sellä sijalla arvioinnissa on ollut sähkö-
verkon nykykäyttöarvo ja se, mikä on
katsottava sähkömarkkinalaissa tarkoi-
tetuksi kohtuulliseksi tuotoksi. ■■

Energiamarkkinaviraston päätös
7.4.2004, Dnro 233/421/2001

■ ■ Energiamarkkinavirasto on antamas-
saan päätöksessään todennut Helsingin
Energian perineen asiakkailtaan vuosina
1997 - 2002 sähkön siirtopalvelumak-
suissa sähkömarkkinalain vastaisesti
ylituottoa yhteensä noin 83,4 miljoonaa
euroa. Helsingin Energia on perinyt yli-

tuottoa kaikkina tarkasteltuina vuosina.
Energiamarkkinavirasto kieltää päätök-
sessään Helsingin Energiaa soveltamas-
ta siirtohinnoittelua, joka ei täytä säh-
kömarkkinalain edellyttämää kohtuulli-
suuden vaatimusta. Helsingin Energian
tulee muuttaa siirtopalveluidensa hin-

noittelu sähkömarkkinalain mukaiseksi
kolmen kuukauden kuluessa päätöksen
tultua lainvoimaiseksi.

Energiamarkkinavirasto on arvioi-
nut Helsingin Energian sähkön siirto-
palveluiden hinnoittelun kohtuullisuutta
sähköverkkotoimintaan sitoutuneen

Helsingin Energia perinyt
ylituottoa sähkön siirrosta 

pääoman keskimääräisen tuoton perus-
teella. Arvioinnissa ovat keskeisellä si-
jalla verkoston nykyarvo ja sähkömark-
kinalain tarkoittama kohtuullinen tuotto.
Korkein hallinto-oikeus on katsonut
Energiamarkkinaviraston soveltamat
arviointiperiaatteet sähkömarkkinalain
mukaisiksi aiemmissa ratkaisuissaan.

Tähän mennessä Energiamarkkinavi-
rasto on antanut kymmenen päätöstä,
joissa virasto on todennut jakeluverkon-
haltijan soveltaman sähköverkkopalve-
lujen hinnoittelun olleen kohtuutonta.

Helsingin Energia on valittanut pää-
töksestä korkeimpaan hallinto-oikeu-
teen. Energiamarkkinaviraston päätös ei

sisällä velvoitetta Helsingin Energialle
palauttaa asiakkailleen liikaa perimiään
siirtopalvelumaksuja takaisin, koska
Energiamarkkinavirastolla ei ole toimi-
valtaa määrätä maksujen palautuk-
sesta. ■■

Energiamarkkinaviraston päätös
29.12.2003, Dnro 18/421/1999

Helsingin Energian tulee parantaa
sähköverkkonsa käyttövarmuutta 
■ ■ Energiamarkkinavirasto on 6.4.2004
antamassaan päätöksessä pääkaupunki-
seudulla 23.8. tapahtuneesta sähkökat-
koksesta todennut, että Helsingin Ener-
gia ei ole noudattanut sähkömark-
kinalain kehittämisvelvollisuutta suoja-
tessaan sähköverkkoaan. Helsingin
Energian ilmoittamilla suojausjärjestel-
mämuutoksilla sähköverkon kehittämis-
velvollisuuteen liittyvää käyttövarmuut-
ta saadaan parannettua siten, että se täyt-
tää sähkömarkkinalain vaatimukset. 

Energiamarkkinavirasto on arvioinut
pääkaupunkiseudulla 23.8.2003 tapah-
tunutta sähkökatkosta sähkömark-
kinalain kehittämisvelvollisuuden osal-
ta. Kehittämisvelvollisuus edellyttää,
että verkonhaltija ylläpitää, käyttää ja
kehittää sähköverkkoaan sekä yhteyksiä
toisiin verkkoihin asiakkaiden kohtuul-

listen tarpeiden mukaisesti ja turvaa
osaltaan riittävän hyvälaatuisen sähkön
saannin asiakkaille. Tämä tarkoittaa
muun muassa sitä, että verkonhaltijan
tulee pitää verkon käyttövarmuus ylei-
sesti hyväksyttävällä tasolla. 

Käyttövarmuuden yleisesti hyväk-
syttävää tasoa on päätöksessä arvioitu
siihen vaikuttavien osatekijöiden avulla.
Näitä ovat mm. esiintyvien vikojen lu-
kumäärä, vian aiheuttajan tai vikaantu-
neen laitteen erottaminen sähköjärjes-
telmästä sekä vian aiheuttaneen häiriön
vaikutukset sähköjärjestelmään. Pää-
töksessään virasto on todennut Helsin-
gin Energian laiminlyöneen verkkonsa
riittävän suojauksen siten, ettei sähkö-
verkko kaikilta osin täytä käyttövar-
muudelle asetettua yleisesti hyväksyttyä
tasoa. Energiamarkkinavirasto on vel-

voittanut Helsingin Energiaa suoritta-
maan korjaavat toimenpiteet.

Energiamarkkinavirasto katsoo, että
Helsingin Energian esittämät suunnitel-
mat suojausjärjestelmämuutoksista to-
teutuessaan ovat riittäviä kehittämisvel-
vollisuuden noudattamiseksi. Päätök-
sessä edellytetään Helsingin Energian
ilmoittavan Energiamarkkinavirastolle
toteutetuista muutoksista 31.12.2004
mennessä.

Helsingin Energia ei ole määräai-
kaan mennessä valittanut annetusta
päätöksestä korkeimpaan hallinto-oi-
keuteen, joten Energiamarkkinaviras-
ton päätös on lainvoimainen. ■■

Energiamarkkinaviraston 
päätös 6.4.2004, 

Dnro 185/429/2003

Sähkönmyynnin toimitusvelvollisuus
■ ■ Energiamarkkinavirasto on erään
yrityksen tekemän tutkimuspyynnön
perusteella tutkinut Fortum Markets
Oy:n menettelyä, jossa tämä on kieltäy-
tynyt myymästä sähköä toimitusvelvol-
lisuuden piiriin kuuluvilla tariffeilla.
Tutkimuspyynnön tekijän näkemyksen
mukaan asiakkaalla ei ole ollut muita
taloudellisesti kilpailukykyisiä mahdol-
lisuuksia ostaa sähköä, koska paras saa-
tu tarjous oli Fortum Markets Oy:n jul-
kisia hintoja kalliimpi. Tutkimuspyyntö
koski sähkönkäyttöpaikkoja, joista osa
on tuntimitattuja (asunto-osakeyhtiöt) ja
osa ei-tuntimitattuja.

Energiamarkkinavirasto katsoi pää-
töksessään, että Fortum Markets Oy ei

ollut menetellyt sähkömarkkinalain 21
§:n 1 momentin vastaisesti kieltäytyes-
sään myymästä sähköä sähkömark-
kinalain 22 §:n 1 momentin tarkoitta-
milla julkisilla sähkönmyyntihinnoilla. 

Hallituksen esityksessä sähkömark-
kinalaiksi on todettu, että niiden säh-
könkäyttäjien osalta, joilla on tosiasial-
linen mahdollisuus ostaa sähköä usealta
eri myyjältä, ei ole tarpeen säilyttää toi-
mitusvelvollisuutta. Vuodenvaihteessa
2001/2002 noin 20 Energiamarkkinavi-
raston tilastoimista runsaasta 70 säh-
könmyyjästä ilmoitti kieltäytyvänsä
myymästä oman alueensa ulkopuolelle.
Sen sijaan noin 50 sähkön toimitusvel-
vollista vähittäismyyjää myi edelleen

sähköä myös oman toimitusvelvol-
lisuusalueensa ulkopuolelle. 

Tutkimuspyynnön perustana ollee-
seen tarjouspyyntöön sisällytettyjen
sähkönkäyttöpaikkojen sähkönhankinta
oli kilpailutettu vuosina 1999 - 2003.
Ensimmäinen ei-julkisen tariffin mukai-
nen sopimus oli tehty keväällä 1999 ja
viimeisin kilpailutettu sopimus oli par-
haillaan voimassa. Energiamarkkinavi-
rasto piti siten ilmeisenä, että kyseisiin
sähkönkäyttöpaikkoihin oli ollut tosi-
asiallinen mahdollisuus ostaa sähköä
usealta eri myyjältä. ■■

Energiamarkkinaviraston päätös
16.4.2003, Dnro 21/441/2003
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■ ■ Energiamarkkinavirasto, Kilpailuvi-
rasto, Kuluttajavirasto sekä kauppa- ja
teollisuusministeriön energiaosasto
ovat yhdessä päättäneet tehostaa sähkö-
markkinoiden toimivuuden seurantaa.
Tätä varten on käynnistetty virastojen
johtajien yhteistyöverkosto, joka määrä-
ajoin kokoontuu pohtimaan sähkömark-
kinoiden toimintaa ja siinä mahdollises-
ti ilmeneviä ongelmia. Kiinnostuksen
kohteina on muun muassa tukkumarkki-
noiden toimivuus.

Ensimmäiseksi yhdysverkko on
käynnistänyt kuluttajille nykyisin saata-
villa olevan hintainformaation arvioin-
nin. Kehitystyöstä kantaa päävastuun
Energiamarkkinavirasto. Huhtikuussa
perustettiin yllä mainittujen viran-
omaisten edustajista koostuva ryhmä,
joka arvioi hintainformaation saata-

vuutta ja läpinäkyvyyttä sekä tekee eh-
dotuksia nykytilanteen kehittämiseksi.
Työssään ryhmä kuulee muun muassa
sähköalan ja kuluttajien järjestöjä, säh-

könmyyjiä ja olemassa olevia hintain-
formaation tarjoajia. ■■

Lisätietoja. Tapio Silvennoinen,
p. 09 - 6220 3619.

■■ Electrowatt-Ekono Oy on tehnyt
Energiamarkkinaviraston toimeksian-
nosta selvityksen maakaasun jakelu-
verkkotoiminnan tehokkuuden arvioin-
nista. Selvityksessä on tarkasteltu ja
vertailtu Alankomaiden, Ison-Britan-
nian, Itävallan, Tanskan, Espanjan, Ir-
lannin ja Australian maakaasun jakelu-
verkkotoiminnan rakennetta ja käytössä
olevaa sääntelyjärjestelmää Suomen
maakaasun jakeluverkkotoimintaan se-
kä esitetty yhteenveto tutkituista ja so-
velletuista tehokkuusmittausmenetel-
mistä.  

Yleisimpiä käytössä olevia tehok-
kuuden mittausmenetelmiä ovat osit-
taistehokkuutta mittaavat menetelmät
sekä tilastollisiin menetelmiin kuten
DEA:an perustuvat tarkastelut. Osit-
taistehokkuusmenetelmissä tarkastel-
laan yksittäisiä tuotos-panos -tunnuslu-
kuja, kun taas tilastollisissa menetelmis-
sä voidaan pääsääntöisesti määritellä
yksi tehokkuusluku, joka kuvaa koko-
naistehokkuutta.

Suomen maakaasun jakelumarkkinat
ovat pienet ja heterogeeniset. Lisäksi
Suomella on vain yksi maakaasun han-
kintalähde. Energiamarkkinaviraston
keräämien tunnuslukutietojen perus-
teella maakaasun jakelumarkkinoilla
toimivat yhtiöt ovat hyvin erilaisia. Li-
säksi vuoden 2002 lähtöaineistossa on
merkittäviä epätarkkuuksia, minkä
vuoksi luotettava tunnusluku- ja tehok-
kuusvertailu ei ole mahdollista.

Raportissa on suositeltu, että tehok-
kuuden huomioimista Suomen maakaa-
sun jakeluverkkotoiminnan sääntelyssä
kehitetään vaiheittain. Ensimmäisessä
vaiheessa Energiamarkkinaviraston ke-
räämän tietoaineiston laatua tulisi kehit-
tää siten, että tiedot ovat johdonmukai-
sia eri vuosien välillä ja eriyttämiskäy-
täntöjä yhtenäistettäisiin. Ensisijainen

vastuu aineiston laadusta on jakeluyh-
tiöillä. 

Toisessa vaiheessa tulisi kehittää
osittaistehokkuutta kuvaavia tunnuslu-
kuja, minkä tavoitteena on lähtötietojen
laadun edelleen parantaminen. Tehok-
kuuden arvioinnissa mahdollisia mitta-
reita ovat siirretty kaasumäärä, asiakas-
määrä ja verkostopituus, jotka kuvaavat
toiminnan laajuutta. Lisäksi on luonnol-
lista tarkastella toiminnan kustannuksia
ja näistä niitä kustannuksia, joihin toi-
mijat voivat vaikuttaa (ns. kontrolloita-
vissa olevat operatiiviset kustannukset).
Laatutekijöinä voidaan tarkastella kes-
kimääräistä asiakaskohtaista keskey-
tysaikaa, häviöitä ja asiakaspalvelua. 

Niin ikään raportissa on suositeltu,
että vuosien 2002 - 2003 tunnusluvut
lasketaan ensin Energiamarkkinaviras-
ton sisäiseen käyttöön. Kun lähtötietoai-

neiston laatu on parantunut, tunnusluvut
voidaan julkaista. Tunnuslukuja ei käy-
tettäisi suoraan sallitun tuoton säänte-
lyssä, vaan ne toimisivat vertailutarkoi-
tuksessa. Tämän myötä toimijat kiinnit-
täisivät aiempaa enemmän huomiota
lähtöaineiston laatuun ja voisivat verra-
ta toimintaansa muihin toimijoihin.

Tietoaineiston perusteella voidaan
sittemmin päättää, voidaanko kaikkia
toimijoita tarkastella samoilla kriteereil-
lä ja samassa tarkastelujoukossa. Rapor-
tissa suositellaan, että tehokkuus otetaan
huomioon sääntelyssä.

Raportti on lähetetty maakaasuver-
konhaltijoille ja se löytyy myös Ener-
giamarkkinaviraston kotisivuilta. ■■

Lisätietoja Kari Lavaste, 
p. 09 - 6220 3614 ja

Ritva Hirvonen,
p. 09 - 6220 3616.

Selvitys maakaasun 
jakeluverkkotoiminnan
tehokkuusarvioinnista

■ ■ Energiamarkkinavirasto lähetti tou-
kokuussa verkkoyhtiöille kyselyn va-
kiokorvauslainsäädännön vaikutuksista.
Vakiokorvauskyselyn avulla Ener-
giamarkkinavirasto kartoittaa verkkoyh-
tiöiden kokemuksia 1.9.2003 voimaan
tulleesta vakiokorvauslainsäädännöstä,
vakiokorvauksia koskevista aikarajoista
ja korvauksien tasosta sekä vakiokor-

vauslainsäädännön aiheuttamista muu-
toksista verkkoyhtiöiden toiminnassa.
Kyselyn vastausaikaraja oli kesäkuun
puoliväli.

Vastausten perusteella Ener-
giamarkkinavirasto laatii raportin, joka
toimitetaan kauppa- ja teollisuusminis-
teriölle. Raportti julkaistaan syksyllä
myös Energiamarkkinaviraston kotisi-

vuilla. Verkkoyhtiöt voivat siten verrata
toimintaansa ja varautumista vakiokor-
vausasiassa muihin verkkoyhtiöihin.
Raportissa esitetään yhteenveto kyselyn
tuloksista, mutta ei yksittäisiä yhtiökoh-
taisia tietoja tai lukuja. ■■

Lisätietoja: 
ylitarkastaja Markku Kinnunen 

p. 09- 62203621. 

Energiamarkkinavirasto
selvittää vakiokorvaus-
lainsäädännön vaikutuksia

Kuluttajille 
sähkön 
hintatiedot
saataville 
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Päästökauppa-
rekisteri teon alla

■■ EU:n sisäisen päästökaupan alkami-
nen 1.1.2005 edellyttää, että jokainen
jäsenmaa toteuttaa päästöoikeuksien
kirjaamisia ja niiden siirtoja palvelevan
järjestelmän, päästökaupparekisterin.
Rekisterin on täytettävä EU:n määräyk-
set, jotka puolestaan pohjautuvat YK:n
ilmastosopimukseen (ns. Kioton sopi-
mukseen).  Lisäksi EU on sittemmin
päättänyt, että nyt rakennettavan EU-re-
kisterin on oltava yhteensopiva Kioton
sopimuksen mukaisen päästökauppajär-
jestelmän kanssa.  Valitettavasti järjes-
telmiä koskevat määritykset niin YK:n
UNFCCC:ssä kuin EU:ssakin ovat yhä
edelleen luonnosasteella ja osin keske-
nään ristiriitaisia, mikä yhdessä EU:n
asettaman tiukan aikataulun kanssa te-
kee järjestelmäkehityksestä vaikean. 

Energiamarkkinavirasto on lähtenyt
yhteistyöhön rekisterin toteuttamiseksi
muiden EU:n jäsenmaiden kanssa.  Yh-
teistyön on arvioitu pienentävän merkit-
tävästi rekisterin kehitystyön kokonais-
kustannuksia ja kireään aikatauluun liit-
tyviä riskejä.  EU:n ja myöhemmin

myös Kioton päästökaupan toteuttami-
seksi tarvittavia rekisterijärjestelmiä on
ollut rakenteilla ja osin myös käytössä
Isossa Britanniassa ja Ranskassa.  EU-
maiden välinen yhteistyö on keskittynyt
näiden kahden järjestelmän varaan.  

Suomi on yhdessä mm. muiden
Pohjoismaiden kanssa ollut mukana
Ison Britannian vetämässä GRETA-
hankkeessa (GHG Emission Trading
Registry Arragements).  Tavoitteena on
kehittää Ison Britannian kansallisen re-
kisterin pohjalta EU:n rekisteriasetuk-
sen vaatimukset täyttävä ja Kioton
määräysten kanssa yhteensopiva päästö-
rekisteri yhteistyöhön osallistuvien
maiden käyttöön. Tällä hetkellä rekiste-
ristä on toteutettu ns. yleinen osa ja työn
alla ovat EU- ja Kioto-määritysten mu-
kaiset lisäykset ja muutokset.   Määri-
tysten keskeneräisyyden takia rekisteri
ei vielä vuodenvaihteessa todennäköi-
sesti täytä kaikkia Kioton sopimuksen
määräyksiä, mutta kehityksen painopis-
te onkin siinä, että rekisteri on kaikin
puolin valmis EU:n sisäiseen päästö-
kauppaan 1.1.2005.

Kansainvälisen rekisteriyhteistyön
ohella Energiamarkkinavirasto valmis-
tautuu päästökaupan vaatimien lupien ja

raporttien käsittelyyn rakentamalla lu-
pien vastaanoton ja käsittelyn vaatimia
järjestelmiä.  Tavoitteena on, että pääs-
töluvituksen alkaessa toimijat voivat
jättää päästölupahakemuksen myös
sähköisessä muodossa. ■■

Lisätietoja Jukka Moisanen, 
p. 09- 6220 3625.

Energiamarkkina-
viraston päästö-
kauppapäivä

■■ Euroopan Unionin jäsenmaissa ollaan
toimeenpanemassa hiilidioksidipäästöjä
koskevaa päästökauppadirektiiviä. Di-
rektiivin mukaan päästökauppa alkaa
EU:ssa 1.1.2005, minkä jälkeen päästö-
kaupan soveltamisalaan kuuluvat laitok-
set eivät saa tuottaa hiilidioksidipäästöjä
ilman kasvihuonekaasujen päästölupaa.
Päästökauppadirektiivin soveltamisalaan
kuuluvien laitosten on haettava jäsenval-
tionsa toimivaltaiselta viranomaiselta lu-
pa kasvihuonekaasujen päästämiselle.
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Vuoden 2002 
yhtiökohtaiset
tehokkuusluvut
nähtävissä
Internetissä

■ ■ Energiamarkkinavirasto on laskenut
jakeluverkkoliiketoimintojen uudet te-
hokkuusluvut vuoden 2002 tietoaineis-
ton pohjalta ja lähettänyt ne yhtiöille
tiedoksi 12.5.2004. Uusien tehokkuus-
lukujen laskennassa on otettu huomioon

se palaute, jonka jakeluverkonhaltijat
ovat antaneet edellisten (6.11.2003 lä-
hetettyjen) lukujen johdosta. Yhtiökoh-
taiset tehokkuusluvut sekä niiden laske-
misessa käytetty tietoaineisto ovat saa-
tavilla internetistä osoitteesta www.
energiamarkkinavirasto.fi. 

Tehokkuuslukujen laskemisessa
käytetty menetelmä on kuvattu Ener-
giamarkkinaviraston julkaisussa “Säh-
könjakeluverkkoliiketoiminnan kustan-
nustehokkuuden mittaaminen DEA-
menetelmällä” (EMV:n julkaisuja
1/2001).  ■■

Lisätietoja: Ylitarkastaja Kari Lavaste,
p. 09 - 6220 3614

Asiantuntija-
lausunto 
kohtuullisen tuoton 
määrittämisestä 

■ ■ EMV on tilannut FIM Corporate Fi-
nance Oy:ltä (FIM) asiantuntijalausun-
non eri verkkoliiketoimintojen pääoma-

kustannusten määrittämisestä. Selvitys
liittyy Energiamarkkinaviraston valmis-
telemiin sähkö- ja maakaasuverkkotoi-
minnan hinnoittelua koskeviin suunta-
viivoihin.

Lausunnossaan FIM Corporate Fi-
nance Oy suositteli riskittömäksi korok-
si valvontajakson alussa vallitsevaa 5
vuoden riskitöntä korkoa, markkinaris-
kipreemioksi 5 %:a ja tase-beetaksi kai-
kille verkkotoiminnoille 0,3:a. Beetan
määrittelyssä FIM Corporate Finance
Oy käytti 115 eurooppalaisen ja poh-
joiseurooppalaisen yrityksen osake- ja

tilinpäätöstietoja. Vieraan pääoman
kustannuksena yhtiö esitti käytettäväksi
0,6 %:n lisää riskittömän koron päälle.
Lisäksi FIM Corporate Finance Oy suo-
sitti myös joko verkkotoiminnoittain
yhteisen tavoitepääomarakenteen tai
yrityskohtaisen tavoitepääomaraken-
teen käyttöä painotetun keskimääräisen
pääomakustannuksen tarkastelussa. 

Lausunto on kokonaisuudessaan
Energiamarkkinaviraston kotisivuilla. ■■

Lisätietoja: ylitarkastaja 
Veli-Pekka Saajo, p. 09 - 6220 3623.

Energiamarkkina-
viraston 
vuosikertomus
2003 

■ ■ Energiamarkkinaviraston 38-sivui-
nen vuosikertomus sisältää katsauksen
viraston edellisen vuoden toimintaan.
Vuosikertomuksessa on tietoa muun
muassa sähkön siirron hinnoittelun val-
vonnasta ja valvontamallin kehittämi-

Suomessa lupaviranomaisena toimii
Energiamarkkinavirasto.

Energiamarkkinavirasto järjesti kes-
kustelupäivän päästökaupan piiriin
kuuluville yrityksille Helsingin Messu-
keskuksessa 15.6.2004. Päivän aikana
käytiin läpi päästölupien hakumenettely
ja päästöjen tarkkailua koskevia vaati-
muksia. Päästökauppapäivään oli il-
moittautunut kaikkiaan parisataa ai-
heesta kiinnostunutta henkilöä. Päivän
esitysmateriaali on saatavilla Ener-
giamarkkinaviraston kotisivuilla. ■■

Lisätietoja: 
Johanna Haverinen, 

p. 09- 6220 3627.

Päästö-
kauppalaki 
eduskunnan 
käsittelyssä

■■ Hallituksen esitykseen (HE 49/2004
vp) eduskunnalle sisältyvät lakiehdo-
tukset päästökauppalaiksi sekä laeiksi
ympäristönsuojelulain 43 §:n ja Ener-
giamarkkinavirastosta annetun lain 1
§:n muuttamisesta. Lakiesitys on annet-
tu eduskunnalle 16.4.2004. Eduskunnan
täysistunto on lähettänyt esityksen
22.4.2004 talousvaliokuntaan, joka on

pyytänyt perustuslakivaliokunnalta ja
ympäristövaliokunnalta lausunnon. 

Perustuslakivaliokunta esitti, että la-
kiehdotukset voidaan käsitellä tavallisen
lain säätämisjärjestyksessä, päästö-
kauppalakiehdotus kuitenkin vain, jos
valiokunnan sen 13 §:n 3 momentin 1
kohdasta tekemä valtiosääntöoikeudelli-
nen huomautus otetaan asianmukaisesti
huomioon. Seuraavaksi talousvaliokun-
ta antaa esityksestä mietinnön. Edus-
kunnan työsuunnitelman mukaan kevät-
istuntokaudella käsiteltävien esitysten
mietinnöt on saatava valmiiksi pää-
sääntöisesti viimeistään keskiviikkona
9.6.2004. ■■

PÄÄSTOKAUPPAPÄÄSTÖKAUPPA:
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sestä, sähkön hintakehityksestä, sähkön
alkuperätakuuasiasta, päästökaupasta ja
maakaasumarkkinoista. Julkaisusta löy-
tyvät myös Energiamarkkinaviraston
vuonna 2003 tekemät päätökset, lausun-

not, tiedotteet ja julkaisut. Kertomuk-
sessa on lyhyt englanninkielinen osio
keskeisimmistä asioista. Vuosikerto-
mus on postitettu verkonhaltijoille ja
muille energia-alan sidosryhmille. Se on
tilattavissa Energiamarkkinavirastosta
p. 09 - 6220 36 22/Tuija Sell tai sähkö-
postiosoitteesta virasto@energiamark-
kinavirasto.fi. Vuosikertomus on luetta-
vissa myös pdf- verkkoversiona Ener-
giamarkkinaviraston kotisivuilta. ■■

PA Consultingin 
selvitystyö sähkön
jakeluverkko-
toiminnan 
laajenemisen 
kustannus-
vaikutuksista

■ ■ Energiamarkkinavirasto tilasi PA
Consulting Groupilta selvityksen jake-
luverkkotoiminnan laajenemisen kus-
tannusvaikutuksista osana yleisen te-
hostamistavoitteen asettamista. Ener-
giamarkkinavirasto oli suuntaviivapape-

reiden ensimmäisessä luonnoksessa eh-
dottanut 1,3 %:n vuotuista tehostamista-
voitetta kontrolloitavissa oleville opera-
tiivisille kustannuksille. PA Consulting
Group totesi selvityksessään, ettei hä-
viösähkön hankintakustannuksille ole
tarkoituksenmukaista asettaa tehosta-
misvaatimusta. Näin siksi, että häviö-
sähkön hankinnassa on lähestytty mark-
kinahintaa ja jatkossa sähkön sisämark-
kinadirektiivin vaatimuksesta hankinta
joudutaan kilpailuttamaan. Jakeluver-
konhaltija ei juuri pysty omilla toimil-
laan vaikuttamaan häviökustannuksiin.

Asetettaessa yleistä tehostamisvaati-
musta muille kontrolloitavissa oleville
operatiivisille kustannuksille PA Con-
sulting Group suositteli verkkotoimin-
nan kasvun huomioon ottamista verkon
volyymin avulla. Jos verkon laajuuden
kasvu ylittää tehostamistavoitteen, ver-
konhaltijan kustannukset saavat kasvaa
tehostamistavoitteen ja verkon kasvun
erotuksen osoittamalla prosenttimääräl-
lä lähtötasoon verrattuna.

PA Consulting Groupin raportti on
luettavissa Energiamarkkinaviraston
kotisivuilla. ■■

Lisätietoja ylitarkastaja Kari Lavaste,
p. 09 - 6220 3614.

Energiamarkkinavirasto palveluksessanne

Johto ja esikunta

Johtaja Asta Sihvonen-Punkka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3611

Sihteeri Seija Hautamäki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3610

Sihteeri Sirpa Rintala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3633

Sihteeri Tuija Sell  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3622

Kamreeri Lilja Ögren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3615

Sähkönjakelu

Ryhmäpäällikkö Antti Paananen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3613

Verkkoinsinööri Martti Hänninen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3624

Ylitarkastaja Markku Kinnunen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3621

Laskentaekonomi Heini Laamanen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3620

Lakimies Timo Lankinen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3630

Ylitarkastaja Kari Lavaste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3614

Lakimies Anu Mikkonen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3626

Laskentaekonomi Nina Oksanen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3628

Harjoittelija Jenni Jaskari  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3632

Laskentaekonomi Mari Sipola, virkavapaalla 14.2. - 24.12.2004.

Kantaverkot ja maakaasu

Ryhmäpäällikkö Ritva Hirvonen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3616

Lakimies Antti Kivipuro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3631

Laskentaekonomi Petteri Pousi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3629

Ylitarkastaja Veli-Pekka Saajo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3623

Ylitarkastaja Olli Saloranta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3612

Ylitarkastaja Tapio Silvennoinen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3619

Päästökauppaprojekti 
(kuuluu Kantaverkot ja maakaasu -ryhmään)

Lakimies Mårten Hansson  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3617

Ylitarkastaja Johanna Haverinen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3627

Atk-suunnittelija Jukka Moisanen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3625

Lakimies Johanna Pakkala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Puh. (09) 6220 3618

EMV:n sähköpostiosoitteet:

(etunimi.sukunimi@emvi.fi)

Energiamarkkinaviraston 
virkamiesten henkilökohtainen 
sähkönpostiosoite on ollut muotoa:
etunimi.sukunimi@energiamarkkinavirasto.fi.

Nyt vaihtoehtoinen osoite on 

etunimi.sukunimi@emvi.fi. 

Molemmat sähköpostiosoitteet  toimivat rinnakkain.

Internet: www.energiamarkkinavirasto.fi
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Energiamarkkinavirasto
Vastauslähetys
Sopimus 00130/590
00003 Helsinki

■■ Olen uusi tilaaja ja tilaan jatkossa veloituksetta
Energiamarkkinavirasto tiedottaa-lehden

■■ Tilaan veloituksetta uusimman Energiamarkkinavirasto
tiedottaa -lehden lisäkappaleita             kpl

■■ Yhteystietoni ovat muuttuneet 

Nimi

Yhteisö

Osoite

Leikkaa tästä ja  post i ta  ta i  faksaa
Energiamarkkinavirastoon
(09)  6221 911

J O U K K O K I R J E

Energia-
markkinavirasto
maksaa posti-

maksun

P a l a u t e k u p o n k i :P a l a u t e k u p o n k i :

Energiamarkkinavirasto
Energimarknadsverket

■■ Varatuomari Antti Kivipuro on nimi-
tetty lakimiehen virkaan 4.2.2004 lähtien.

■■ Kauppat.yo Jenni Jaskari toimii har-
joittelijana 12.1.2004 - 30.9.2004. 

■■ KTM Nina Oksanen on nimitetty las-
kentaekonomin virkaan 16.1.2004 lähtien.

■■ KTM Petteri Pousi on nimitetty lasken-
taekonomin virkaan 2.2.2004 lähtien.

■■ KTM Heini Laamanen on nimitetty
laskentaekonomin määräaikaiseen virka-
suhteeseen 2.2.2004 - 31.12.2004 väliseksi
ajaksi.

■■ OTK Timo Lankinen on nimitetty
lakimiehen virkaan 4.2.2004 lähtien.

■■ Sirpa Rintala on nimitetty sihteerin
virkaan 8.3.2004 lähtien. 

■■ Laskentaekonomi Mari Sipola on
virkavapaalla 14.2. - 24.12.2004
välisen ajan.

h e n k i l ö s t ö u u t i s i a :h e n k i l ö s t ö u u t i s i a :


